Управление физической культуры и  спорта

 Воронежской области

____________________________________________________________

ГБОУ ДО ВО « СДЮСШОР водных видов спорта»

ПРИКАЗ

" 31 "  декабря   2016 г.                                                                                               № 219
об утверждении Программы спортивной подготовки

и дополнительной предпрофессиональной

программы по водному поло
В связи с переводом отделения водного поло в учреждение с 01.09.2016 года, в соответствии с Законом РФ «О физической культуре и спорте», Законом РФ «Об образовании в Российской федерации», приказом Минспорта РФ от 03.04.2013 N 164, приказом Минспорта РФ от 01.04.2015 N 306, приказом Минспорта РФ от 30.08.2013 N 696, приказом Минспорта России от 12.09.2013 N 730 "Об утверждении федеральных государственных требований к минимуму содержания, структуре, условиям реализации дополнительных предпрофессиональных программ в области физической культуры и спорта и к срокам обучения по этим программам" Методическими рекомендациями по организации спортивной подготовки в Российской Федерации, утвержденными Министром спорта Российской Федерации 12 мая 2014 г., на основании решения Педагогического совета (протокол от 27.12.2016 №4),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Программу спортивной подготовки ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР водных видов спорта» по водному поло со сроком применения с 01 января 2017 г.
2. Утвердить дополнительную общеобразовательную (предпрофессиональную) Программу  ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР водных видов спорта» по водному поло со сроком применения с 01 января 2017 г.
3. Учебно-спортивному отделу руководствоваться при планировании учебно-тренировочного и тренировочного процессов на 2017 год утвержденными программами.
4. Тренерам-преподавателям отделения водного поло в обязательном порядке ознакомить обучающихся, спортсменов и их родители (законные представители) в своих учебных группах с настоящими Программами и разъяснить их содержание.
5. Инструктору-методисту (Лавренова Н.А.) обеспечить контроль за ознакомлением обучающихся, спортсменов и их родители (законные представители) с настоящими Программами и лично разъяснить их содержание на предстоящих родительских собраниях в отделении водного поло.

6. Инженеру-программисту (Ярцева) обеспечить размещение утвержденных Программ на информационной доске и сайте ГБОУ ДО ВО «СДЮСШОР водных видов спорта».
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.
Директор                                                    Т.Н. Винокурова
PAGE
2